
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 05 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2025 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, em conformidade com as especificações 
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) ao edital.  
A reunião dia 18/06/2025 às 14hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 
Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 04 de junho de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

___________________________________________________________________________ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 20/2025 

O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. n° 75, inciso 
11 da Lei 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR, a Dispensa n° 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de 
licitações a empresa SB CONSTRUTORA E SERVIÇOS - EPP, CNPJ n° 48.777.970/0001-24, 
no valor global R$ 122.782,11 (cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e onze 
centavos) para contratação de empresa para execução dos serviços de uma praça na rua 
Cônego Florentino no Município de Desterro – PB, conforme edital e proposta apresentada, 
convocando ao Contratado para a assinatura do termo de contrato. 

Desterro - PB, 04 de junho de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 60/2025 
DISPENSA Nº 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, SB CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS - EPP, CNPJ: 48.777.970/0001-24 
OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de uma praça na rua Cônego 
Florentino no Município de Desterro – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 122.782,11 (Cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
onze centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 04 de junho de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DE TODAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

O PREFEITO DA PREFEITURA DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 
14.133/2021 resolve ADJUDICAR o objeto, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025, em favor da empresa: 
VENCEDORES: 
1 - VITTOR LUCAS PATRICIO ALMEIDA|, CNPJ Nº 36.281.056/0001-09 Valor Global: R$ R$ 
367.300,00 (trezentos e sessenta e sete mil e trezentos reais). 

 
Desterro – PB, 04 de junho de 2025. 

 
Tiago Simões dos Santos 

Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 05 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2025 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, em conformidade com as especificações 
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) ao edital.  
A reunião dia 18/06/2025 às 14hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 
Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 04 de junho de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

___________________________________________________________________________ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 20/2025 

O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. n° 75, inciso 
11 da Lei 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR, a Dispensa n° 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de 
licitações a empresa SB CONSTRUTORA E SERVIÇOS - EPP, CNPJ n° 48.777.970/0001-24, 
no valor global R$ 122.782,11 (cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e onze 
centavos) para contratação de empresa para execução dos serviços de uma praça na rua 
Cônego Florentino no Município de Desterro – PB, conforme edital e proposta apresentada, 
convocando ao Contratado para a assinatura do termo de contrato. 

Desterro - PB, 04 de junho de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 60/2025 
DISPENSA Nº 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, SB CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS - EPP, CNPJ: 48.777.970/0001-24 
OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de uma praça na rua Cônego 
Florentino no Município de Desterro – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 122.782,11 (Cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
onze centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 04 de junho de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DE TODAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

O PREFEITO DA PREFEITURA DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 
14.133/2021 resolve ADJUDICAR o objeto, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025, em favor da empresa: 
VENCEDORES: 
1 - VITTOR LUCAS PATRICIO ALMEIDA|, CNPJ Nº 36.281.056/0001-09 Valor Global: R$ R$ 
367.300,00 (trezentos e sessenta e sete mil e trezentos reais). 

 
Desterro – PB, 04 de junho de 2025. 

 
Tiago Simões dos Santos 

Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 05 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2025 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, em conformidade com as especificações 
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) ao edital.  
A reunião dia 18/06/2025 às 14hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 
Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 04 de junho de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

___________________________________________________________________________ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 20/2025 

O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. n° 75, inciso 
11 da Lei 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR, a Dispensa n° 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de 
licitações a empresa SB CONSTRUTORA E SERVIÇOS - EPP, CNPJ n° 48.777.970/0001-24, 
no valor global R$ 122.782,11 (cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e onze 
centavos) para contratação de empresa para execução dos serviços de uma praça na rua 
Cônego Florentino no Município de Desterro – PB, conforme edital e proposta apresentada, 
convocando ao Contratado para a assinatura do termo de contrato. 

Desterro - PB, 04 de junho de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 60/2025 
DISPENSA Nº 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, SB CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS - EPP, CNPJ: 48.777.970/0001-24 
OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de uma praça na rua Cônego 
Florentino no Município de Desterro – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 122.782,11 (Cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
onze centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 04 de junho de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DE TODAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

O PREFEITO DA PREFEITURA DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 
14.133/2021 resolve ADJUDICAR o objeto, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025, em favor da empresa: 
VENCEDORES: 
1 - VITTOR LUCAS PATRICIO ALMEIDA|, CNPJ Nº 36.281.056/0001-09 Valor Global: R$ R$ 
367.300,00 (trezentos e sessenta e sete mil e trezentos reais). 

 
Desterro – PB, 04 de junho de 2025. 

 
Tiago Simões dos Santos 

Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 


